
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменения в распоряжение временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 28 апреля 2023 г.
116 «О создании межведомственной комиссии по реализации трудовых,

пенсионных и социальных прав отдельных категорий лиц»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в распоряжение временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 28 апреля 2023 г. 116 изменение,
изложив состав межведомственной комиссии по реализации трудовых,
пенсионных и социальных прав отдельных категорий лиц в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

foГлава
Донецкой Народной Республики * Д.В. Пушилиндля

|\ ДОКУМЕНТОВк
о л

П А ъ Ъг
1 сентября 2025 года

304



УТВЕРЖДЕН

распоряжением врио Главы
Донецкой Народной Республики
от 28 апреля 2023 г. 116

(в редакции распоряжения Главы
Донецкой Народной Республики
от 1 сентября 2025 г. 304)

СОСТАВ
межведомственной комиссии по реализации трудовых, пенсионных

и социальных прав отдельных категорий лиц

Основной состав

Толстыкина
Лариса
Валентиновна

Председателя
Правительства Донецкой Народной
Республики,
межведомственной комиссии;

заместитель

председатель

Кутенко
Ирина
Петровна

временно исполняющий обязанности
министра труда и социальной защиты
Донецкой Народной Республики,
заместитель
межведомственной комиссии;

председателя

Сагайдакова
Галина
Александровна

управляющий Отделением Фонда
пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Донецкой
Народной Республике, заместитель

межведомственнойпредседателя
комиссии (по согласованию );

Иванилова
Лариса
Павловна

начальник Управления социальной
Департамента анализа

развития
Администрации Главы и Правительства
Донецкой Народной Республики,
секретарь межведомственной комиссии.

политики
региональногои



3

Члены межведомственной комиссии

Игнатова
Ксения
Юрьевна

начальник отдела установления пенсий
10 управления установления пенсий

Отделения Фонда пенсионного
и социального страхования Российской
Федерации по Донецкой Народной
Республике (по согласованию );

Эльмурзаев
Адам
Увайсович

временно исполняющий обязанности
руководителя
межрегиональной территориальной
государственной инспекции
Федеральной службы по
и занятости (по согласованию );

Юго-Западной

труда
труду

Суркин
Сергей
Александрович

заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы
по Донецкой Народной Республике
(по согласованию );

Пикинер
Виктория
Николаевна

директор департамента социальной
защиты Министерства труда
и социальной защиты Донецкой
Народной Республики;

Зайцева
Анжела
Владимировна

директор департамента адресной
поддержки населения Министерства
труда и социальной защиты Донецкой
Народной Республики;

Голобородова
Елена
Юрьевна

директор государственного казенного
учреждения «Служба занятости
населения
Республики» (по согласованию );

Донецкой Народной

Трофимов
Вадим
Владиславович

Управленияпредставитель
Федеральной службы безопасности

Федерации
по Донецкой Народной Республике
(по согласованию );

Российской



4

Цыганская
Елена
Александровна

начальник отделения воспитательной
работы
психологического

морально-
обеспечения

Управления по работе с личным
составом Министерства внутренних
дел по Донецкой Народной Республике
(по согласованию );

отдела

Сергиенко
Виталий
Викторович

заместитель военного
Донецкой Народной
(по согласованию );

комиссара
Республики

Сеферов
Семен
Леонидович

отдела планирования,
предназначения, подготовки учета
мобилизованных ресурсов военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики (по согласованию );

начальник

Ремизов
Михаил
Николаевич

заместитель начальника управления -
начальника отдела организационно-
штатной работы и учета численности
управления кадровой, воспитательной
работы и профессионального обучения
Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Донецкой
Народной Республике
(по согласованию );

Ерохин
Владислав
Викторович

Управления правовойначальник
помощи и организационно-правового
обеспечения деятельности мировых
судей Департамента организационно-

обеспечения
Главы

правового
Администрации
и Правительства Донецкой Народной
Республики;

Костенко
Ирина
Александровна

председатель Комитета по архивному
делу
обеспечению Донецкой Народной
Республики;

и документационному



5

Молчанова
Елена
Александровна

заместитель Председателя Союза
организаций профсоюзов «Федерация
профессиональных союзов Донецкой
Народной
(по согласованию );

Республики»

Везденко
Светлана
Александровна

заместитель главы администрации
городского округа Донецк Донецкой

РеспубликиНародной
(по согласованию );

Шевякина
Светлана
Валериевна

заместитель руководителя
социальному сопровождению

Государственного
участников
операции

Отечества»

по
филиала
фонда поддержки
специальной военной
«Защитники
по Донецкой Народной Республике
(по согласованию );

Оганесян
Яков
Сергеевич

социальный координатор филиала
Государственного фонда поддержки
участников специальной военной
операции «Защитники Отечества»
по Донецкой Народной Республике
(по согласованию );

Иванова
Анна
Викторовна

социальный координатор филиала
Государственного фонда поддержки
участников специальной военной
операции «Защитники Отечества»
по Донецкой Народной Республике
(по согласованию );

Плисенкова
Анна
Николаевна

социальный координатор филиала
Государственного фонда поддержки
участников специальной военной
операции «Защитники Отечества»
по Донецкой Народной Республике
(по согласованию );



6

Манько
Алексей
Владимирович

социальный координатор филиала
Государственного фонда поддержки
участников специальной военной
операции «Защитники Отечества»
по Донецкой Народной Республике
(по согласованию );

Левая
Екатерина
Юрьевна

заместитель
Отделением
и социального страхования Российской
Федерации по Донецкой Народной
Республике (по согласованию ).

управляющего
Фонда пенсионного




